
خلیج همیشه فارس، نامی برازنده
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس

محسن آقایی

اهمیت خلیج همیشه فارس برای ایران عزیز تا بدانجاست که یکی از
بزرگترین و مهم ترین هلدینگهای صنعت پتروشیمی کشور به هلدینگ

پتروشیمی خلیج فارس نامگذاری گردیده است.

 در ایران روز 10 اردیبهشت روز ملی خلیج فارس نام گذاری شده که
سالروز اخراج پرتغالیها از تنگه هرمز و خلیج فارس است.

روز ملی خلیج فارس در تاریخ ایران روز مهمی است. شاه عباس صفوی
با کمک انگلیسیها در این روز در سال 1621 میلادی توانست هرمز را
از چنگ پرتقالی ها درآورد، تا همیشه به خاطر این اقدامش از او به
نیکی یاد شود. اما این روز در سالهای اخیر شرایط دیگری پیدا کرده
است. وجه اهمیت تاریخی این روز تحت شعاع تصمیم شورای عالی انقلاب
فرهنگی و دولت ایران قرار گرفته است. تصمیم که 10 اردیبهشت را به

روز ملی خلیج فارس بدل کرده است.

بی تردید ثبت یک روز به نام روز ملی خلیج فارس یک غبار روبی و یک
یادآوری است. جنجال بر سر نام خلیج فارس دلیل انتخاب این روز به
عنوان روز ملی خلیج فارس بوده است. جنجالی که بارها و بارها در
رسانه ها و از سوی سیاسیون عرب زبان مطرح میشود. اماراتیها و
عربستانیها از غافله سالاران این جریان هستند، آنها به دلایل سیاسی
برای مقابله با ایران و به رخ کشیدن اختلافاتشان بر سر جزایره سه
گانه از نام مجعول استفاده میکنند. جریانی که البته ریشه در
سالها پیش دارد. در دهه 1330 خورشیدی و به تحریک انگلیسیها
کشورهای عربی این نام جعلی را برای خلیج فارس انتخاب کردند.
البته این نامگذاری ابتدا به گونه ای دیگر صورت گرفت اما چون با
اقبـال مـواجه نشـد تغییـر پیـدا کرد.دولـت انگلیـس در سـال 1219
خورشیدی، نام دریای بریتانیا را برای خلیج فارس به کار بردند اما

این نام پذیرشی نیافت و آن را رها نمودند.

پس از ملی شدن نفت ایران و خلع ید از شرکتهای انگلیسی و قطع
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روابط ایران و انگلیس ابتدا نماینده سیاسی انگلیسی مقیم بحرین از
سال 1329 (1950 م.) عبارت ساحل عربی را برای منطقه جغرافیایی بخش
جنوبی خلیج فارس که متعلق به عربهای تحتالحمایه انگلیس بود،
مرسوم ساخت و سپس به مرور کلمه خلیج ع ر ب ی را جایگزین آن ساخت
و سپس این نام را به کل خلیج فارس تعمیم داد. این در حالی است که
تا اوایل دهه 1960 درباره نام خلیج فارس هیچ گونه بحث و جدلی در
میان نبوده است و در تمام منابع اروپایی و آسیایی و امریکایی،
دانشنامهها و نقشه های جغرافیایی این کشورها نام خلیج فارس در
تمام زبان ها به همین نام یاد شده است. اما دلایل واهی عرب های آن
طرف خلیج فارس نیز برای این نامگذاری در نوع جالب توجه است. آن
ها هیچ توجهی به پیشینه تاریخی این منطقه ندارند و تمام تحلیلشان
مبتنی بر این مسئله است که ساکنان سواحل خلیج فارس عموما عرب
زبان هستند. برخی از این تحلیل ها نیز بر عدم تبعیت سواحل از
دولت ایران اتکا دارد. البته باید انصاف را هم رعایت کرد، تمام
اعراب این نام را برای خلیج فارس نمی پسندند، بسیاری از متفکران
و روشنفکران دنیای عرب مخصوصا اعراب شمال آفریقا معتقد بر اصالت
نـام خلیـج فـارس هسـتند. در کشورهـای عربـی شمـال آفریقـا حتـی
نویسندگانی هستند که در دفاع از نام خلیج فارس مطالبی منتشر کرده
و هم زبانان خود را که در جهت تغییر این نام تاریخی سرمایه گذاری
می کنند بشدت سرزنش کرده اند. اما اعراب حاشیه خلیج فارس به دلایل
سیاسی نام خلیج فارس را به یک بهانه تبدیل کرده اند تا به مقابله
رسانه ای و تبلیغاتی با ایران بپردازند. در سالهای اخیر این روال
دامنه دار تر بوده است. در هر مراسمی اعم از سیاسی، فرهنگی و
ورزشی اعراب حاشیه خلیج فارس درباره این نام شیطینت هایی را صورت
دادند. حتی در برخی مواقع، در حضور چهرهای دولتی رسمی ایرانی دست
به این کار میزدند. به هر ترتیب این شیطنت ها آن قدر گسترش یافت
تا این که شورای عالی انقلاب فرهنگی برای مقابله تبلیغاتی با
اقدامات اعراب تصمیم گرفت یک روز ملی را به «خلیج فارس» اختصاص
دهد که از این طریق بتواند به مقابله با اقدامات انگلیسی پسند

بپردازد.

همه شهر عاشقت شدهاند، شاه بانوی ماهپیشانی!

آخرین بازمانده تاریخ! فخر افسانههای ایرانی!

در رگت خون آریاییهاست، در نفسهایت آتش زرتشت

دامنت را گره زدند انگار با زنی از تبار اشکانی



مرزها را به وجد آوردی، آی زیبای روسری آبی!

نقشهها را کشانده گیسویت، رو به جغرافیای حیرانی

رام چشمان نیلیات شدهاند، گله اسبهای دریایی

کوسههای هنوز سرگردان، موجهای همیشه طوفانی

در دل آب، فوج ماهیها، غرق در رقص بندری با تو

این طرف مرغهای دریایی، آن طرف صخرههای مرجانی

از صدفهای ساحل بحرین، تا تب و تاب تنگه هرمز

بادها گرم قصهپردازی، لنجها در پی غزلخوانی

بالش گرم و راحت قوها! مایه افتخار جاشوها!

قرص باش و نترس از طغیان! «فارس هستی و فارس میمانی».

بر این اساس، اهمیت خلیج همیشه فارس برای ایران عزیز تا بدانجاست
که یکی از بزرگترین و مهم ترین هلدینگهای صنعت پتروشیمی کشور به
هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس نامگذاری گردیده است. هلدینگ پتروشیمی
خلیج فارس در حال حاضر شاگرد اول و برتر بازار سرمایه ایران است
به گونه ای که باارزش ترین سهام های بازار بورس ایران در اختیار
شرکت های زیر مجموعه این هلدینگ بین المللی است. این هلدینگ
توانسته است با اعمال مدیریت درست و پیشرو، نقشی اساسی در تامین
محصولات داخلی و صادرات مواد پتروشیمی ایفا نماید و حاصل این
مدیریت صحیح، درآمدزایی و ارزآوری پایدار برای کشور بوده است.


